Łaska Boża uzupełni skuteczniej niedoskonałość słów i przekonywań naszych. Jako zodatek tej Łaski Niebios, przesyłamy wszystkim najmilszym braciom kapłanom i wiernym pasterskie błogosławieństwo.

Dan w Płocku w uroczystość św. Stanisława, patrona Kraju i diecezji płockiej, 1919 r.

† Antoni Julian bp

[Zarządzenie] Powyższy List pasterski należy podać jak najwcześniej do wiadomości wiernych w celu szybkiego zorganizowania wieców katolickich po parafiach i przesłania odpowiednich rezolucji do Sejmu.

**N. 744.**

**Achilles Ratti**

**Iosepho Sebastianio Pelczar, epo Premisiensi ritus Latini**

Varsaviae, 10 V 1919.

*Nuntiat se in dioecesim suam suspensum sacerdotem Eugenium Okon re-  
sumpsisse, tum quod in colloquio secum habito paenitentiam demonstravit,  
tum vitandi scandali causa, et nuntiat se propter vicina Paschatis festa cele-  
brandi licentiam, saltem diebus festis, ei concessisse.*

**Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1176r-v N.prot. 1062.**

Excellentissime D.ne,

Pro humanissimis litteris Excellentiae Tuae ad me datas sub die 1 V 1919, numero autem 2151<sup>164</sup>, multas gratias ago; causam enim et personam infelicitis presbyteri Okoń mihi illuminant, etsi haec nec laeta sane nec favorabili.

Sine ulla paenitentia ab eo facta non esset certe absolvendus, etiamsi damnanda facinora eius et numero et gravitate multo minora essent. Qui omnes ex ipso munere et officio meo suscipere et audire debeo, venientem ad me presbyterum una et altera vice suscepit. Prima vice occasionem ex ipso suo sermone praebenti considerandum proposui scandalum proveniens in simplices fideles ex notoria eius inobedientia erga suos superiores Ecclesiasticos, scandalum, dixi, scandalo pusillorum omnino comparandum et proinde Cor Domini maxime ad maerorem et ad iram provocans. Infelix presbyter mihi visus est fere ad lacrimas commoveri; promisit mihi se redditum.

Rediit reapse sub Paschatis festo; iam longam suspensionem nimis sibi gravem evadere dixit; petiti ut licentiam ei darem celebrandi saltem diebus

---

<sup>164</sup> Cfr. N. 718.

festis Paschae. Respondi ad Episcopum suum, eum convertere oportere, Episcopum adire, mandatis eius stare; daturum me si cuperet Epistolam ad Episcopum deferendam, ut et occasionem haberet et viam accessumque faciliorem; annuit, imo enixe petiit; dedi raptim scriptam, ut temporis angustia ferebat, sed sigillo meo clausam et signatam, promittenti se ipsam ad Excellentiam Tuam debita cum reverentia delaturum. Utrum fecerit, an Epistolam miserit, nescio.